
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

14.03.2023                                                                                  №  10-П-589  

 

Ханты-Мансийск 

В связи с организационно-штатными мероприятиями в Департаменте 

образования и науки Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести в приказ Департамента образования и науки Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры (далее – Департамент) от 16 

декабря 2022 года № 10-П-2879 «Об утверждении порядка проведения 

итогового собеседования по русскому языку в Ханты-Мансийском 

автономном округе – Югре в 2023 году», следующие изменения: 

1.1. Пункт 2.2 изложить в следующей редакции: 

 «2.2. Назначить лицо, ответственное за организацию проведения 

итогового собеседования в 2023 году, консультанта отдела 

адаптированных программ и итоговой аттестации Управления общего 

образования Департамента, Бельскую Марину Владимировну.». 

1.2. В Приложении 1 пункт 7.13.1 изложить в следующей редакции: 

«7.13.1. Проверяет качество соединения участника итогового 

собеседования с видеоконференцией.  

При возникновении технического сбоя оборудования, 

затрудняющего демонстрацию КИМ и не позволяющего участнику 

итогового собеседования продолжить подготовку к ответу, итоговое 

собеседование с участником может быть проведено в тот же день, при этом 

участник перемещается в конец очереди ожидания. В случае, если 

технический сбой оборудования произошел после демонстрации КИМ 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ  

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ 

ПРИКАЗ 

 

О внесении изменений в приказ Департамента образования и науки 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 16 декабря 2022 

года № 10-П-2879 «Об утверждении порядка проведения итогового 

собеседования по русскому языку в Ханты-Мансийском автономном 

округе – Югре в 2023 году»  

 



участнику итогового собеседования, то решение о возможности 

повторного прохождения итогового собеседования в тот же день, но с 

другим вариантом КИМ, образовательная организация незамедлительно 

согласовывает с Департаментом путем направления официального письма 

на адрес электронной почты BelskayaMV@admhmao.ru с пометкой в теме 

письма: «Повторное прохождение итогового собеседования по 

техническим причинам» с направлением копии указанного письма в адрес 

МОУО (за исключением государственной общеобразовательной 

организации), а также информированием посредством телефонного звонка 

лица, назначенного в качестве ответственного за организацию проведения 

итогового собеседования в 2023 году подпунктом 2.2 настоящего приказа 

(8(3467) 360161, доб. 2537).». 

2. Административно-ресурсному отделу Административного 

управления Департамента обеспечить рассылку настоящего приказа. 

 

 

 

Директор   

Департамента 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 

Сертификат  
00F185CEB74ECAC4F4227A0DE95875E62E 
Владелец  Дренин  Алексей Анатольевич 
Действителен 25.03.2022 с по 17.06.2023 

 А.А. Дренин 

 


